БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  БЕДЕЕВА ПОЛЯНА АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря  2020 й                            № 79                    21 декабря   2020 г

 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»
В  целях совершенствования организации исполнения бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Бедеево-Полянский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан», изложив Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Учет обязательств муниципальных бюджетных и автономных учреждений сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан (далее – бюджетные и автономные учреждения), возникших из закупок, осуществленных ими в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за счет средств источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность, предоставляемые из бюджета Республики Башкортостан и бюджета муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, осуществлять в порядке, утвержденным настоящим постановлением.

3.  Установить, что настоящий Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан распространяется  на правоотношения, возникшие  с 1 января 2021 года.

Глава IV Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан вступает в силу с 1 января 2022 года (за исключением пункта 21 в части постановки на учет денежных обязательств на основании принятых к исполнению документов для оплаты денежных обязательств).
4. Администрации сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу сельского поселения Бедеево-Полянский  сельсовет муниципального  района Благовещенский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                 Н.С.Велижанина
PAGE